
(248) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 1977 

Spørgsmålet om Kommunehospitalets frem- 
tid vil efter alt at dømme indgå i drøftelserne, 
når H:S Bestyrelsen på sit møde i slutningen af 
juni måned behandler budgetforslaget for 1999. 

Der foreligger med rapporten et nyt grundlag 
for denne diskussion. Jeg finder det derfor 
naturligt, at Københavns Borgerrepræsentation 
i lyset af rapportens konklusioner tager sin 
holdning til dette spørgsmål op til fornyet over- 
vejelse. 

Regeringen vil naturligvis også grundigt 
overveje, hvorledes de statslige repræsentanter 
i H:S Bestyrelsen skal forholde sig. Mit ud- 
gangspunkt er fortsat, at beslutningen i H:S' 
sygehusplan om at overføre Kommunehospita- 
lets funktioner til de medicinske centre på de 
akutte sygehuse er fagligt og sagligt rigtig. Det 
samme mente i øvrigt Københavns Borgerre- 
præsentation, som derfor oprindeligt stemte for 
sygehusplanen. 

Jeg vil i øvrigt gerne tilføje, at når sundheds- 
ministeren i følge H:S-loven skal udpege 6 
medlemmer til bestyrelsen, så kan det næppe 
have været lovgivernes mening, at disse repræ- 
sentanter automatisk skal følge et snævert fler- 
tal i Københavns Borgerrepræsentation. Jeg vil 
først og fremmest lægge vægt på, at patienter- 
nes får en god behandling, og at H:S' sygehuse 
drives inden for fornuftige økononomiske ram- 
mer. 

Spm. nr. S 481 

Til kulturministeren (22/5 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil regeringen tage i anled- 
ning af, at det tyske håndboldforbund svigter 
de efterladte efter drabene under håndbold-VM 
i Berlin ved ikke at overholde løftet om at 
arrangere en venskabskamp mod et skandina- 
visk hold, hvor overskuddet kunne gå til de 
efterladte?« 

Begrundelse 

Efter spørgerens opfattelse er det helt urimeligt, 
at det tyske håndboldforbund endnu ikke har 
villet arrangere en venskabskamp som plaster 
på såret for de efterladte efter de tragiske begi- 

venheder i Max Schmelling-Hallen, hvor bered- 
skabet var under al kritik. 

Ministeriet bør via den danske ambassade 
udtrykke Danmarks uforbeholdne mening om 
det tyske håndboldforbunds svigt i det håb,, at 
man hurtigst muligt besinder sig og gennemfø- 
rer et arrangement, der kan komme de efterlad- 
te til gode. 

Svar (216 98) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
I forlængelse af den tragiske begivenhed under 
VM i håndbold i Tyskland i december 1997 har 
Dansk Håndbold Forbund ved flere lejligheder 
været i kontakt med det tyske håndboldforbund 
vedrørende afholdelse af en venskabskamp til 
fordel for de efterladte til de dræbte i Berlin i 
december 1997. 

Dansk Håndbold Forbund har over for mig 
oplyst, at årsagen til at venskabskampen endnu 
ikke er programsat alene er, at arbejdet med at 
fastlægge en dato vanskeliggøres af et meget 
højt aktivitetsniveau hos de involverede parter. 

Dansk Håndbold Forbund oplyser endvidere, 
at en del af overskuddet i forbindelse med ven- 
skabskampene mellem Danmark og Sverige i 
begyndelsen af 1998 tilfaldt de efterladte efter 
de dræbte i Berlin. 

På baggrund af Kulturministeriets henven- 
delse til Dansk Håndbold Forbund om spørgs- 
målet, vil forbundet rette fornyet henvendelse 
til det tyske håndboldforbund med henblik på 
at få fastlagt en dato for en venskabskamp. Jeg 
agter derfor ikke at foretage mig yderligere i 
sagen. 

Spm. nr. S 482 

Til kulturministeren (22/5 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Har eller vil Dansk Håndbold Forbund 
og/eller Kulturministeriet reagere på, at det 
tyske håndboldforbund svigter de efterladte 
efter drabene under håndbold-VM i Berlin ved 
ikke at overholde løftet om at arrangere en ven- 
skabskamp mod et skandinavisk hold, hvor 
overskuddet kunne gå til de efterladte?« 


